お取引様各位

価格変更のお知らせ

記

・価格変更前の最終受注日

・価格変更の実施日

・新価格表

２０２４年　９月２７日

２０２４年１０月　１日

本紙裏面・本冊をご参照下さい。

２０２４年８月吉日

蓬莱 蔵元
有限会社 渡辺酒造店

□お問合せ先

Mail： hourai3311@sake-hourai.co.jp

有限会社 渡辺酒造店　物流センター
〒509-4225　岐阜県飛騨市古川町金森町 14-7
TEL：0577-73-0012
FAX：0577-73-0013

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。

　さて、誠に心苦しいお知らせではありますが、ご承知のように原油価格、運賃、材料等が

高騰しております。弊社でも徹底したコスト削減に努めてまいりましたが、その努力も限界

に達し、商品の値上げを余儀なくされる状況になりました。

つきましては、２０２４年１０月１日より価格変更を実施させていただきたくお願い申し上

げます。

　お取引様各位には大変ご迷惑をおかけすることになりますが、何卒ご理解いただくととも

に、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願いする次第です。

謹白

以上

重要なお知らせ

価格変更の一覧 旧価格は、2024 年９月 27日受注分までとなります。
10 月１日からは新価格に移行します。お早めにご注文下さい。秋 DM に関する単品価格の現状価格と新価格

表示価格はいずれも税込価格です

商品名 現状価格（旧価格） 新価格内容量商品番号

酒米づくり研究会

酒米づくり研究会

自然発酵蔵 ひやおろし 特別純米

自然発酵蔵 ひやおろし 特別純米

ひやおろし蔵元鑑査

ひやおろし蔵元監査

純米吟醸 家伝手造り

純米吟醸 家伝手造り

亀の尾 純米大吟醸

愛山  純米大吟醸

蔵元の隠し酒

蔵元の隠し酒

蔵元の隠し酒

純米大吟醸 色おとこ

純米大吟醸 色おとこ

純米大吟醸 色おとこ

心白 18

心白 18（木箱入り）

純米大吟醸 極意傳

純米大吟醸 極意傳

伝統辛口

伝統辛口

伝統辛口

天才杜氏の入魂酒

天才杜氏の入魂酒

上撰 蓬莱

小町桜

小町桜

1.8ℓ

720㎖

1.8ℓ

720㎖

1.8ℓ

720㎖

1.8ℓ

180 ㎖

720㎖

720㎖

1.8ℓ

720㎖

300㎖

1.8ℓ

720㎖

180 ㎖

720㎖

720㎖

1.8ℓ

720㎖

1.8ℓ

720㎖

300㎖

1.8ℓ

720㎖

300㎖

1.8ℓ

720㎖

0600090

0600091

0200020

0200021

0700400

0700401

0200060

0200065

0000071

0000081

0500040

0500041

0500044

0000250

0000251

0000255

0000931

0900271

0000310

0000311

0300080

0300081

0300084

0700130

0700131

0600044

0700100

0700101

1,980

1,188

2,937

1,540

2,475

1,298

2,937

396

2,310

2,717

2,585

1,375

693

4,345

2,200

572

13,200

16,500

5,995

3,630

3,080

1,595

715

2,079

1,045

435

1,870

990

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

2,195

1,298

3,000

1,595

2,640

1,375

2,998

429

2,495

2,948

2,790

1,480

748

4,650

2,365

660

16,500

19,800

6,490

3,795

3,190

1,628

750

2,178

1,095

495

1,969

1,045

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

※掲載している商品の中には、数量限定商品もございます。人気商品はご注文が多く、なくなり次第終了となる場合がございます。ご注文はお早めに。

日本で一番笑顔あふれる蔵

渡辺酒造店 〒509-4234　岐阜県飛騨市古川町壱之町 7-7
価格には消費税が含まれております。
20 歳未満の飲酒は法律で禁じられています。

※宅配便の場合は別途送料が必要です。
※表記のお酒の成分は年間平均です。

有限会社

世界酒蔵
ランキング ツ星獲得蔵年連続５５2 0 2 3 ５５

0120-359-308

0120-359-352
一番簡単なご注文方法はお電話（通話料無料）で。

フリーダイヤルでオペレーターに直接ご注文。
通話料無料

同封の料金不要の注文書に必要事項を
ご記入の上、郵便局（ポスト）にご投函ください。

■お願い 同封の「専用注文書」に必要事項をご記入の上、ご記入いただいた面すべてをFAXにて送信
お申込みください。送信後は「専用注文書」を大切に保管してください。

■お願い
到着日のご指定がない場合は、ご投函から1週間程度またはそれ以上での
お届けとなります。お急ぎの場合は、お電話・FAXをご利用ください。

全国発送のご案内

●受付時間／平日8：30～17：30 （土・日・祝日休み）

営業時間外のご注文はFAXでどうぞ。
ファックスは夜でも安心の24時間受付！

フリーファックス

切手
不要

●１ヶ所へのお届けが12,960円以上（税込）の場合送料無料！！
※沖縄県・一部離島は除きます。

●初回購入の方または3万円以上ご購入の方について
初回購入の方または3万円以上お買上げの方のお支払いは代引きとなりますのでお願
いいたします。代引き手数料は、弊社で負担いたします。

●お支払いについて

●送料について

A B C D E F

中部 関東・信越
北陸・関西

南東北
(宮城・山形・福島)

中国・四国

北東北
(青森・秋田・岩手)

九州
北海道 沖縄

940円 994円 1,048円 1,156円 2,128円 3,013円
（税込） （税込） （税込） （税込） （税込） （税込）

商品のご注文方法は３通り

－こちらのDMの有効期限は2024年10月31日まで－

①郵便振替・コンビニ振込

「日本郵便のコレクトサービス（商品代引き払い）」でもお支払いいただけます。
但し商品お届け時に代引き手数料330円（税込）～（お客様負担）がかかります。
現金のみのお支払いとなります。クレジットカードでのお支払いは出来ません
のでご了承願います。

②コレクトサービス

③アプリ払込票決済サービス

ご注文商品到着後７日以内にお振込み（ご入金）ください。発送ご案内
に同封の振替（振込）用紙をご利用ください。（送金手数料当社負担）

検 索

アプリ払込票決済サービスご利用いただけます！

新規会員登録で
オンラインショップならポイントがついてくる！ オンラインショップ24時間受付中ポイント

プレゼント300

クール便は別途330円（税込）かかります。

12時～13時まではお昼休憩

渡辺酒造店

1.8ℓ用
１箱 88円（税込）

1.8ℓ２本入用化粧箱 １箱

132円（税込）
720㎖用
１箱 55円（税込）

甘酒用化粧箱１箱 99円（税込）

300㎖用
１箱 44円（税込）

〈税込〉550円550円
〈税込〉972円972円

50㎖
2900036

〈税込〉2,178円2,178円375㎖
2900033

〈税込〉3,999円3,999円720㎖
2900031

〈税込〉4,439円4,439円720㎖箱付
2900041

飛
騨

蓬
莱
焼
酎

『720ml箱付』以外は
箱はついていません

最
高
級
の
吟
醸
酒
粕
を
原
料
に
使
用
し

単
式
蒸
留
に
よ
る
原
酒
を
ミ
ズ
ナ
ラ
・

シ
ェ
リ
ー
・
ブ
ラ
ン
デ
ー・バ
ー
ボ
ン・

ア
メ
リ
カ
ン
ホ
ワ
イ
ト
オ
ー
ク
樽
で

３
年
以
上
貯
蔵
し
極
秘
ブ
レ
ン
ド
し
た
焼
酎
で
す
。

最
高
級
の
吟
醸
酒
粕
を
原
料
に
使
用
し

単
式
蒸
留
に
よ
る
原
酒
を
ミ
ズ
ナ
ラ
・

シ
ェ
リ
ー
・
ブ
ラ
ン
デ
ー・バ
ー
ボ
ン・

ア
メ
リ
カ
ン
ホ
ワ
イ
ト
オ
ー
ク
樽
で

３
年
以
上
貯
蔵
し
極
秘
ブ
レ
ン
ド
し
た
焼
酎
で
す
。

▼ＷＥＢからの
ご注文はこちら

商品番号
900 ㎖ ×６本セット

900㎖ ×12本セット

冷やし甘酒
蔵元の

10％
OFF

蔵元の冷やし甘酒

６本セット

12本セット

商品番号単品１本 900㎖

5900549

通常価格 5,832円▶

通常価格 11,664円▶

送料別

送料別
蔵元の
冷やし甘酒

20％
OFF

自然の甘み！
栄養満点！
超一流甘酒！

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

▼ＷＥＢからの
　ご注文はこちら

蔵元の冷やし甘酒

5900529
税込5,240円

9,330円税込

5900539
秋
の
美
酒
、
熟
成
完
了
。

あ
な
た
様
に
お
届
け
す
る

出
荷
の
準
備
が
整
い
ま
し
た
。

緊急
告知 重要なお知らせ
誠に心苦しい限りではございますが、別紙でもご案内の通り、10月１日より新価格とな
ります。なお、９月27日までに受注させていただいた商品につきましては、従来通りの
価格（本紙内赤字の価格）となりますので、値上げ前の残されたこの期間でのご発注をお
急ぎ下さい。また税込 12,960 円以上ですと送料が無料となります（一部地域除く）。こ
の機に、まとめ買いもご検討下さい。

～値上げ前にお急ぎ下さい！～

2024年
９月号

は
日
本
酒
が
、
旨
い
！

このページに掲載のセットには、のし包装・化粧箱のサービスはございません。予めご了承ください。

▼ＷＥＢからの
　ご注文はこちら

▼ＷＥＢからの
　ご注文はこちら

秋の飛騨だより　12　秋の飛騨だより

0907797 0907807

0907817

通常価格
14,971円〈税込〉 13,470円〈税込〉

0500040

◆ 原料米／ひだほまれ
◆ 精米歩合／55％
◆ アルコール分／16度

2,585円1.8ℓ

0500041 720㎖

0500044 300㎖

日本酒の吟味・旨味を引き出し、
芯のある芳醇な辛口に仕上がっています。

飛騨ほまれを贅沢に使用！
お米のコクたっぷりのスッキリした味わい。

◆ 原料米／ひだほまれ
◆ 精米歩合／55％
◆ アルコール分／16度

◆ 原料米／愛山　◆ 精米歩合／50％　◆ アルコール分／16度◆ 原料米／愛山　◆ 精米歩合／50％　◆ アルコール分／16度

亀の尾
純米大吟醸

極
致
諸
白

◆ 原料米／亀の尾　◆ 精米歩合／50％　◆ アルコール分／16度◆ 原料米／亀の尾　◆ 精米歩合／50％　◆ アルコール分／16度

●蔵元鑑査ひやおろし1.8ℓ
●ひやおろし自然発酵蔵1.8ℓ
●無濾過の酒1.8ℓ
●蔵元の隠し酒1.8ℓ
●酒米づくり研究会1.8ℓ
●純米吟醸家伝手造り1.8ℓ

税込

1,375円税込

693円税込

0200060 2,937円1.8ℓ

0200061 720㎖

0200064 300㎖

税込

1,540円税込

693円税込

税込

0000071 720㎖

新価格
2,495円

新価格 2,998円

新価格 429円

新価格 2,790円

新価格 1,480円

新価格 748円

2,310円税込

愛 山
純米大吟醸
0000081 720㎖

新価格
2,948円 2,717円税込

0200065 180㎖ 396円

◎
ご
案
内
の
有
効
期
限
２
０
２
４
年
10
月
 31
日
ま
で

※

限
定
数
に
達
し
次
第
ご
注
文
を
締
め
切
ら
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

※

こ
の
ペ
ー
ジ
の
セ
ッ
ト
に
は
、の
し
包
装
は
あ
り
ま
せ
ん
。

※

セ
ッ
ト
の
お
酒
は
化
粧
箱
の
サ
ー
ビ
ス
が
あ
り
ま
せ
ん
。

※

掲
載
価
格
は
通
信
販
売
限
定
の
価
格
で
す
。

あ
ら
か
じ
め
ご
了
承
く
だ
さ
い
。

限定

150セット

1.8ℓ×６本

720ml×5本
●色おとこ720㎖ ●極意傅720㎖ ●斗瓶取り720㎖
●愛山火入れ720㎖ ●赤磐セブン720㎖

通常価格
8,129円〈税込〉 7,550円〈税込〉

送料サービス

16,000円〈税込〉
送料サービス

●ひやおろし720㎖ ●自然発酵蔵720㎖
●無濾過の酒720㎖
●酒米づくり研究会720㎖
●秋のにごり酒720㎖ ●小町桜720㎖

●ひやおろし ●自然発酵蔵 ●奥伝寒造り●酒米づくり研究会 ●伝統辛口 ●愛山火入れ ●色おとこ ●斗瓶取り ●蔵元の隠し酒 ●秋のにごり酒　720㎖×10本

通常価格
18,403円〈税込〉

家伝手造り
純米吟醸

蔵元の隠し酒

ＡＮＡ 国際線
ファーストクラス採用酒

土
蔵
の
中
で
夏
を
越
し
た
原
酒
。

秋
風
と
と
も
に
目
覚
め
た

濃
密
な
ト
ロ
ミ
と
旨
み

今
し
か
呑
め
な
い
熟
成
し
た

秋
の
旨
酒
を
ぜ
ひ
堪
能
く
だ
さ
い
。

720ml×6本

720ml×10本

稀少米
使用
愛　山

稀少米
使用
亀の尾

が
勢
揃
い
！

上
が
り
の

「亀の尾」を使った純米大吟醸。
亀の尾は、漫画「夏子の酒」の
モデルとなった酒米です。

幻の米〝愛山〟を蔵元の愛で
仕込み、じっくりと熟成。
優美な味わいはまさに至福！

即完売の大人気商品！ 売切れ必至の人気商品！

2024 ワイングラスアワード金賞

2024 Kura Master金賞

2024 ワイングラスアワード最高金賞

0907787
商品番号 通常価格

16,192円〈税込〉

新通常価格16,901円 ▶ 新割引価格15,210円

新通常価格15,532円 ▶ 新割引価格13,970円

新通常価格19,179円 ▶ 新割引価格16,680円

新通常価格8,426円 ▶ 新割引価格7,830円

怒涛の大満足美酒セット
2024 秋

2024

秋のオール
純米大吟醸セット

14,570円〈税込〉
送料サービス

2024

秋至高の
限定酒セット

2024

秋の10本
フルセット

純米大吟醸720㎖×５本セット！ 旨い秋の限定酒満足の６本セット！

秋の渡辺酒造勢揃い！

味
・
価
格
共
に
自
信
の
1.8
ℓ×

６
本
セ
ッ
ト
。

三好
おススメの
セットです！

この10本で
秋の夜長は
大満足！

カリスマ杜氏が
売り惜しみする
渾身の逸品！

蓬莱の定番！
自信作！

商品番号 商品番号

商品番号

７％
OFF

10％
OFF

13％
OFF

ド
・
ド
〜
ン
！

1.8
ℓ
６
本
セ
ッ
ト

10％
OFF

●送料は地域によってことなります。最終ページをご参照ください。
（クール便ご利用は 330円増）　●表示価格はすべて税込価格です。

1ヶ所・1回の
お届けが0120-359-352 0120-359-308 12,960円以上のご購入で送料無料通話料無料今すぐ

お電話で! 受付 8：30～17：30 24時間受付
フリーファックス

（税込）

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

▼ＷＥＢからの
　ご注文はこちら

▼ＷＥＢからの
　ご注文はこちら

▼ＷＥＢからの
　ご注文はこちら

味わい /やや辛口　飲み方 /冷や◎・常温○・ぬる燗○ 味わい /辛口　飲み方 /冷や◎・常温○・ぬる燗○

味わい /やや甘口　飲み方 /冷や◎ 味わい /やや甘口　飲み方 /冷や◎

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

ご
注
文
は
こ
ち
ら

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

ご
注
文
は
こ
ち
ら

9/2
発売！

9/2
発売！

♦原料米／播州特Ａ山田錦　♦精米歩合／35％　◆アルコール分／17度

0000671

このお酒は、お世話になった親しい方々へ周年の
挨拶品として用いた特別なお酒です。杜氏自ら心
を込めて、滴り落ちる雫酒を一本一本手で詰めま
した。これまで蔵元と特別なお付き合いが無けれ
ば飲めなかった超レアなお酒です。

174
本限定

720㎖

斗
瓶
取
り

純
米
大
吟
醸

通販限定の純米大吟醸

4　秋の飛騨だより

◆ 原料米／ひだほまれ
◆ 精米歩合／ 68％（麹米）70％（掛米）
◆ アルコール分／ 17 度

0800110 2,805円
1.8ℓ

0800111
720㎖

税込

1,485円税込

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

◆ 原料米／ひだほまれ　◆ 精米歩合／ 68％
◆ アルコール分／ 19 度

2,475円税込

1,298円税込

0700400 1.8ℓ

0700401 720㎖

新酒にはない穏やかで落ち着いた香り
と上品な柔らかさ、無ろ過ならではの
蜜のように濃厚なトロミ、まろやかな
味わいが特徴です。

大
人
気
！
秋
の
に
ご
り
酒

と
ろ
〜
り
、と
ろ

と
ろ

と
ろ
！

秋のにごり酒

蔵元鑑査ひやおろし

新価格 2,640 円

新価格 2,195 円

新価格 3,000 円

新価格 1,595 円

新価格 1,298 円

新価格 1,375 円

農家さんがどんなに手塩にかけて育て
たお米でも小さいお米はどうしても規
格外米とされてしまいます。そんな規
格外米を使用し、米と米麹のみで造っ
たこのお酒は、私たちのお米に対する
思いがいっぱい詰まっています。

1,980円税込

1,188円税込

0600090 1.8ℓ

0600091 720㎖

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

◆ 原料米／ひだほまれ　◆ 精米歩合／ 60％
◆ アルコール分／ 16 度

酒米づくり
研究会

2,937円税込

1,540円税込

0200020 1.8ℓ

0200021 720㎖

この水を飲んだ事で万病をいやす神通力を得た
修行僧の伝説が残る天生峠の天生水。その水を
使って仕込んだお酒は想像を超える何かが…。

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

◆ 原料米／ひだほまれ ◆ 精米歩合／ 55％ ◆ アルコール分／ 16 度◆ 原料米／ひだほまれ ◆ 精米歩合／ 55％ ◆ アルコール分／ 16 度

ひやおろし 特別純米

自然発酵蔵

本来なら… 7,260円のところ
（税込）3,630円

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

秋
の
秘
蔵
原
酒
、

　熟
成
完
了
！

●送料は地域によってことなります。最終ページをご参照ください。
（クール便ご利用は 330円増）　●表示価格はすべて税込価格です。

1ヶ所・1回の
お届けが0120-359-352 0120-359-308 12,960円以上のご購入で送料無料通話料無料今すぐ

お電話で! 受付 8：30～17：30 24時間受付
フリーファックス

（税込）

◆ 原料米／山田錦　◆ 精米歩合／40％　◆ アルコール分／16度

0900271 16,500円720㎖木箱入
新価格 19,800円

新価格 16,500円0000931
720㎖木箱無

税込

13,200円税込

0000310 5,995円1.8ℓ箱入
新価格 6,490円

新価格3,795円0000311
720㎖箱入

税込

3,630円税込

0000315
180ml箱なし 1,210円税込

極
意
傳

純
米
大
吟
醸

蓬莱ブランド最高級酒

蓬莱 純米大吟醸

心白18

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

アルコール分：16 度（原酒）
精米歩合：18％（麹米、掛米ともに 18％）
原材料名：米（兵庫県産）、米麹（兵庫県産米）
原料米：兵庫県特Ａ地区特等山田錦 100％使用
仕込水：北アルプス雪渓伏流水を源とする
　　　　自家井戸清水
種麹：菱六「白夜」

味わい /やや辛口　飲み方 /冷や◎

味わい /甘口　飲み方 /オンザロック○・冷や◎

味わい /やや辛口　飲み方 /冷や◎・常温○・ぬる燗○

味わい /やや甘口　飲み方 /冷や◎・常温○

味わい /やや辛口　飲み方 /冷や◎

味わい /やや辛口　飲み方 /冷や◎・常温○・ぬる燗○

味わい /やや辛口　飲み方 /冷や◎

ご
く
い
で
ん

超
濃
厚
！
食
べ
る
お
酒
！

甘
く
と
ろ
と
ろ
し
た
舌
触
り
が

口
の
中
に
広
が
り
ま
す
。

熟成完了
大放出

無濾過原酒

最も美しい日本酒とされている“ひやおろし”

2024IWC 金賞／ 2024 ミラノサケチャレンジ金賞

2024IWC 金賞／モンドセレクション金賞など

秋の飛騨だより秋の飛騨だより　3

200g入商品番号
5900109

２杯分（12g×２袋）
商品番号
5901299

お箸のとまらない旨さ! !

200g1袋
商品番号
5900269

飛騨高山の陣屋朝市でダントツに美
味しい漬物を発見しました！古瀬泰子
さん手づくりの「酒どろぼう」です。干大
根をたまり漬し、歯切れの良さと味の良さ
がたまりません。ご飯がすすみまくりのス
スム君です。

１袋90g
商品番号
5900889

土蔵庫にて数ヶ月間熟成させた絶品の酒
粕をピーナッツにからめたお菓子です。子
どもから大人まで楽しめる新しいタイ
プの豆菓子。一口食べると酒粕の甘い
風味が、お口全体に広がります。「か
りっかりっ」とした食感が止まらない、
クセになる味です。

近年、酒粕の健康効果が
　話題になっています！

木樽で熟成された甘辛いこうじ味噌に
後をひく辛さの青唐辛子がきいた逸品
です。ほかほかのご飯や豆腐にのせて
お召し上がりのほか、おにぎりの具、
チャーハン、野菜炒めなど、驚くほどの
旨さが体験できます。お箸のとまらない
おいしさです。

400g１本

開封と同時にふわっと香る大吟醸
の爽やかな芳香。ナイフを入れた
瞬間しっとりと吸い付くような感
触。きめの細かいスポンジは大吟
醸をしっかりと吸い込んでなんと
も言いがたい柔らかさ。

１袋
３本入

商品番号
5900199

１本
商品番号
5900639

厳選した瓜を使用し、うま味たっぷり
の蓬莱の酒粕だけで、繰り返し４回
じっくりと時間と手間をかけて漬け
込みました。カリカリとした歯ごたえ
は「瓜」に勝るものなし。見てくださ
い！この黒光りする色艶（つや）、ま
さに酒蔵に眠る黒い宝石。名酒の風
味が豊かに息づいています。

150g
商品番号
5900759

酒
蔵
の
黒
い
宝
石

奈
良
漬
け

飛
騨
高
山
朝
市
の
お
漬
物

酒
ど
ろ
ぼ
う

飛
騨
木
樽
仕
込

青
唐
が
ら
し
味
噌

飛
騨
木
樽
仕
込

青
唐
が
ら
し
味
噌

酒
蔵
の
お
や
つ

酒
粕
ピ
ー
ナ
ッ
ツ

飛
騨
の
名
門
蔵
か
ら

　贅
沢
コ
ー
ヒ
ー
発
売
！

飛
騨
の
名
門
蔵
か
ら

　贅
沢
コ
ー
ヒ
ー
発
売
！

蓬
莱
純
米
大
吟
醸
極
意
傳
を
た
っ
ぷ
り

生
豆
に
染
み
込
ま
せ
焙
煎
し
ま
し
た
。

コ
ー
ヒ
ー
本
来
の
味
と
香
り
は
そ
の
ま

ま
に
、
大
吟
醸
の
持
つ
き
れ
い
な
香
り

を
楽
し
め
る
コ
ー
ヒ
ー
に
仕
上
が
っ
て

い
ま
す
。

苦
み
の
な
い
酒
蔵
コ
ー
ヒ
ー
で
す
。

大
吟
醸
ケ
ー
キ
と
と
も
に
ど
う
ぞ
。

　銘
牛
飛
騨
牛
と
飛
騨
山
椒
、そ
し
て
舞

茸・し
め
じ
を
甘
辛
く
煮
詰
め
ま
し
た
。

白
米
に
は
も
ち
ろ
ん
、お
酒
の
ア
テ
に
ピ
ッ

タ
リ
の
甘
辛
味
。

レ
ン
ジ
で
温
め
る
と
更
に
風
味
が
ア
ッ
プ
！

山
椒
と
醤
油
の
香
り
と
肉
の
旨
味
で
箸
が

と
ま
り
ま
せ
ん
。

味わい / やや甘口　 飲み方 / 冷や○・常温○・ぬる燗○・熱燗◎ 味わい / やや辛口　 飲み方 / 冷や◎・常温○・ぬる燗○・熱燗◎

世界の権威ＩＷＣで
チャンピオン賞を受賞！
旨い！安い！モンスター地酒！

まろやか旨口

秋の飛騨だより　56　秋の飛騨だより

◆ 原料米／ひだほまれ　◆ 精米歩合／63％
◆ アルコール分／16度

◆ 原料米／ひだほまれ　◆ 精米歩合／60％
◆ アルコール分／16度

◆ 原料米／ひだほまれ　◆ 精米歩合／68％
◆ アルコール分／16度

●送料は地域によってことなります。最終ページをご参照ください。
（クール便ご利用は 330円増）　●表示価格はすべて税込価格です。

1ヶ所・1回の
お届けが0120-359-352 0120-359-308 12,960円以上のご購入で送料無料通話料無料今すぐ

お電話で! 受付 8：30～17：30 24時間受付
フリーファックス

奥飛騨の鮎は地元が誇る美味のひと
つ。鮎を素焼きにし、醤油、砂糖、お
酢等を入れて煮汁が無くなるまで長
時間かけて煮上げました。身はやわ
らかく頭から骨、尻尾の先まで召し
上がっていただけます。特に内臓の
ほろ苦さは冷酒のアテに最高です
よ。

子
持
ち
鮎
の

ぼ
っ
か
煮

子
持
ち
鮎
の

ぼ
っ
か
煮

（税込）

◆ 原料米/ひだほまれ、山田錦
◆ 精米歩合/68％
◆ アルコール分/16度

◆ 原料米/ひだほまれ
◆ 精米歩合/55％
◆ アルコール分/16度

◆ 原料米/山田錦
◆ 精米歩合/45％
◆ アルコール分/16度

色
お
と
こ

純
米
大
吟
醸

伝
統
辛
口

無
濾
過
の
酒

吟
醸

蓬
莱

上
撰

入
魂
酒

天
才
杜
氏
の

純
米
原
酒

2,079円税込

1,045円税込

0300080 3,080円1.8ℓ

0300081 720㎖

0300084 300㎖

1,595円税込

715円税込

0000250 4,345円1.8ℓ
新価格 4,650円新価格 3,190円

新価格 2,365円新価格 1,628円

0700130 1.8ℓ

0700131 720㎖

新価格 2,178円

新価格 1,095円

新価格 660円新価格 750円

0000251 720㎖

0000255 180㎖

税込

2,200円税込

3,278円税込

1,628円税込

税込

572円税込

0600040

2,145円
1.8ℓ

新価格 495円
新価格 1,969円

新価格 1,045円

0600041 720㎖

0600044 300㎖

税込

1,078円税込

0700100 1,870円1.8ℓ

0700101 720㎖

税込

990円税込 435円税込

04004302,695円1.8ℓ

0400431
720㎖

0400434
300㎖

税込

1,375円税込

572円税込

（税込）540円

（税込）378円 （税込）669円
（税込）971円

独特の酸味とコクが漬物ファン
に人気の一品です。
また、安全・安心、豊かな自然
や伝統を活かして作られたもの
におくられる岐阜県の『飛騨美
濃すぐれもの』認定商品です。

乳酸発酵・古式熟成法に
よる飛騨高山赤かぶ漬け

乳
酸
醗
酵

丸
ご
と
赤
か
ぶ

（税込）540円

（税込）760円

（税込）497円

（税込）2,160円（税込）1,620円

CHALLENGE

GOLD

日本酒界のロマネコンティ誕生！甘くてやさしい口あた
り。フルーティーな香りに酔いしれる最高にキレイな日
本酒です。

飛騨の厳しい寒さが飲み口爽やかな吟醸酒を育てまし
た。ほどよい辛口、飲み飽きしない香味は、酒徒を魅了し
ます。

頑固職人と醸造界の天才北場広治がつくりあげた自信
作に貴重な秘蔵吟醸酒を黄金比ブレンド !

2024 Kura Master プラチナ賞
2024 ミラノサケチャレンジ金賞

IWC吟醸部門 金賞トロフィー
2024 ミラノサケチャレンジダブル金賞

2024 ワイングラスアワード金賞

▼各種食品の WＥＢ
　注文はこちらから

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

えっ！禁断の大吟醸コーヒー発売！

大吟醸コーヒー

コーヒーとケーキ

セットでいかがで
すか？

フルーティーで華やかな香りコクのある淡麗辛口！燗でも冷やでも美味しいお酒！

蔵元厳選

大
吟
醸

　ケ
ー
キ

大
吟
醸

　ケ
ー
キ商品番号

5901279

商品番号
5900829 90g1袋

飛
騨
牛

味
ざ
ん
舞

飛
騨
牛

味
ざ
ん
舞

酒蔵の逸品
ご
は
ん
に
は
も
ち
ろ
ん
！

熱
燗
の
ア
テ
に
ピ
ッ
タ
リ
！

◆ 原料米／ひだほまれ
◆ 精米歩合／麹米60％
◆ アルコール分／17度

720㎖

1.8ℓ

0400461

0400460

味わい / やや辛口
飲み方 / 冷や◎・常温○・ぬる燗○

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

ご
注
文
は
こ
ち
ら

無
濾
過
の
酒
は
、
搾
り
た
て
の
純
米
酒
を
６
ヶ
月
間
貯
蔵

庫
の
暗
闇
で
監
禁
熟
成
さ
せ
た
原
酒
で
す
。
一
般
的
な
日
本

酒
の
よ
う
に
炭
素
ろ
過
や
加
水
に
よ
っ
て
画
一
的
な
味
に
仕

上
げ
る
の
で
は
な
く
、
米
の
旨
み
を
凝
縮
さ
せ
ス
ト
レ
ー
ト

に
表
現
し
ま
し
た
。
口
に
含
ん
だ
途
端
、
コ
ク
と
濃
醇
な
味

わ
い
が
ぐ
っ
と
口
中
に
広
が
り
ま
す
。
流
麗
さ
に
加
え
、
深

み
あ
る
味
わ
い
が
最
後
ま
で
続
き
、

爽
快
な
酸
味
と
と
も
に

余
韻
を
残
し
て
消
え
去
り
ま
す
。
冷
酒
と
し
て
楽
し
む
の
が

一
般
的
で
す
が
、
50
℃
近
い
熱
燗
に
す
る
と
旨
み
と
キ
レ
が

さ
ら
に
引
き
立
ち
ま
す
。
飛
騨
の
地
酒
ら
し
さ
を
味
わ
え
る

「
無
濾
過
の
熱
燗
」
も
お
楽
し
み
下
さ
い
。

パ
ッ
ケ
ー
ジ
リ
ニ
ュ
ー
ア
ル
！

味わい / やや辛口　飲み方 / 冷や◎・常温○味わい / 辛口　飲み方 / 冷や◎・常温○・ぬる燗○味わい / やや甘口　飲み方 / 冷や◎・常温○・ぬる燗○・熱燗◎

上
撰
こ
そ
が

蓬
莱
の『
真
髄
』。

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

●サイズ【M・L・LL】　●綿 100％
Ｍ：身丈 70　身巾 52　肩巾 47　袖丈 20
Ｌ：身丈 74　身巾 55　肩巾 50　袖丈 22
ＬＬ：身丈 78　身巾 58　肩巾 53　袖丈 24

税込

6900929

3,300円Ｍ・Ｌ・ＬＬ
ともに１着

Ｍサイズ

6900949 ＬＬサイズ
6900939 Ｌサイズ

こ
れ
で
あ
な
た
も

　蔵
人
気
分
！

蓬莱前掛けのデザインをバックにプリント！（※前面は無地）
蔵人もこのTシャツを着て、毎日酒造りをしています★

蓬莱オリジナルＴシャツ

ふるさと納税

渡辺酒造店のある飛騨市では、
各種ふるさと納税ポータルサ
イトを活用しており弊社も返
礼品の提供も行っております。
ぜひ飛騨市へのふるさと納税
のご協力をよろしくお願いい
たします。

ふるさと納税

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
注
文
は

　こ
ち
ら
か
ら

※在庫の状況によりお届けに 2.3 週間ほ
ど、お時間をいただく可能性があります。
予めご了承ください。

清 酒

小 町 桜
蓬 莱  純 米

奥伝寒造り

▶
Ｗ
Ｅ
Ｂ
か
ら
の

　ご
注
文
は
こ
ち
ら

味わい / やや甘口　飲み方 / 冷や◎・常温○・ぬる燗◎

Kura Master Series
❶蓬莱 2024 クラマスター
　色おとこプラチナ賞受賞酒

純米大吟醸

0002001
720㎖

（税込）2,365円
◆原料米：山田錦 ◆アルコール分：16 度
◆精米歩合：45％

味わい：やや辛口　飲み方：冷や◎・常温○

❷蓬莱 2024 クラマスター
　初汲みプラチナ賞受賞酒

純米吟醸生貯蔵

0200931
720㎖

（税込）1,595円
◆原料米：飛騨ほまれ ◆アルコール分：16 度
◆精米歩合：55％

味わい：やや辛口　飲み方：冷や◎・常温○・ぬる燗○

❸蓬莱 2024 クラマスター
　奥伝寒造り金賞受賞酒

2024 クラマスター
受賞酒ギフトセット

純米酒

0400481
720㎖

（税込）1,375円

0907757 720㎖×３本
（税込）5,907円

◆原料米：ひだほまれ ◆アルコール分：16 度
◆精米歩合：60％

蓬莱 2024 クラマスター色おとこプラチナ賞受賞酒
蓬莱 2024 クラマスター初汲みプラチナ賞受賞酒
蓬莱 2024 クラマスター奥伝寒造り金賞受賞酒

味わい：やや甘口　飲み方：冷や◎・常温○・ぬる燗◎

WEB からの
ご注文は▼

WEB からの
ご注文は▼

WEB からの
ご注文は▼

9 2 日発売！月

1 2 3

この度 2024年度 Kura Masterにて、3点がプラチナ賞、金賞を受賞致しました。
そこで受賞した仕込みタンクのお酒を特別販売致します。

受賞酒三本セット
Kura Master とは…

　2017 年から開催されているフランスの地で
行うフランス人のための日本の伝統的な酒類
コンクールです。
　審査員はフランス人を中心としたヨーロッ
パの方々で、フランス国家が最高職人の資格
を証明する MOF の保有者をはじめ、フラン
スの一流ホテルのトップソムリエやバーマ
ン、 またレストラン、ホテル、料理学校関係
者など飲食業界のプロフェッショナルで構成
しています。
2024 年の日本酒の総出品数は過去最多とな
る 1223 銘柄が出品されました。
Kura Master ではフランスの歴史的食文化
でもある≪食と飲み物の相性≫に重点をおい
ています。

重要 こちらの商品は、受賞タンク分のみの出荷となるため追加
の製造ができません。お早めのご注文をお願いします。

食
べ
て
美
味
し
い
お
米
で
作
っ
た
お
酒
も

美
味
し
い
に
決
ま
っ
て
る
！

飛
騨
の
飯
米
コ
シ
ヒ
カ
リ
で
醸
し
た

飛
騨
の
特
別
な
地
酒
。

飛
騨
を
代
表
す
る
ブ
ラ
ン
ド
農
家『
み
つ
わ
農
園
』と
の
コ
ラ
ボ

　コ
メ
の
旨
さ
を
追
究
す
る
、
飛
騨
を
代
表
す
る
ブ
ラ
ン
ド
農
家
み

つ
わ
農
園
と
コ
ラ
ボ
レ
ー
シ
ョ
ン
し
ま
し
た
。

　一
般
的
に
日
本
酒
は
、
酒
米
を
使
用
し
ま
す
。
米
粒
の
大
き
さ
が

小
さ
く
手
間
が
か
か
る
コ
シ
ヒ
カ
リ
等
の
飯
米
を
使
っ
て
仕
込
む
こ

と
は
稀
で
す
。
し
か
し
、「
飛
騨
の
酒
蔵
と
し
て
、
馴
染
み
の
あ
る

飛
騨
の
飯
米
コ
シ
ヒ
カ
リ
で
造
っ
た
飛
騨
の
地
酒
を
楽
し
ん
で
ほ
し

い
！
」
そ
ん
な
想
い
で
醸
し
た
純
米
大
吟
醸
酒
で
す
。

純米大吟醸

0001991
720㎖

（税込）2,698円
◆原料米：岐阜県飛騨古川産こしひかり
◆アルコール分：17度　◆精米歩合：50％

味わい：甘口　飲み方：冷やして◎

WEB からの
ご注文は▼

蓬莱 純米大吟醸

みつわ農園 生貯蔵原酒 芳醇旨口

9/2
発売！

純米吟醸

0200971
1.8ℓ

（税込）2,950円
◆原料米：飛騨ほまれ
◆アルコール分：16度　◆精米歩合：55％

味わい：やや辛口　飲み方：冷や◎・常温○・ぬる燗○

WEB からの
ご注文は▼

氷温熟成お取り置き
純米吟醸生貯蔵 氷温熟成ひやおろし

9/2
発売！

「生ける伝説」と呼ばれる35年以上酒造りに没頭し
てきた北場杜氏が特別につくった限定酒です。
最高品質米とされる岐阜県産「飛騨ほまれ」を使い、
厳しい管理のもと醸しているだけでなく、年度初
の純米吟醸を新鮮な状態のままビン詰め。そんな
特別な純米吟醸を、いつもご愛顧いただいており
ます皆様のためにお取り置きいたしました。
｠極寒の氷点下で行われる氷温熟成は、通常の熟成
よりもゆっくりじっくりと味が変化してゆくため、
時間はかかりますがさらりとまろやかに仕上がり
ます。
生貯蔵のみずみずしさと氷温熟成のまろやかさを
兼ね備えた、特別な純米吟醸をお楽しみください。

年度初の新酒をたっぷり半年以上熟成。お取り置き。

お取り置き
純米吟醸生貯蔵

448本
限定本数

581本
限定本数蓬莱ファンの皆様だけにご案内

超限定酒のお知らせ

※「初あげ」とは、その年の酒造りで初めてしぼりあがった酒造の祝いの酒です。

日時
2024.

2024.

18：00スタート
（開場17：30）※20：30終了予定

※7～8人のテーブル席です。あらかじめお席を決めさせて頂きます。
※車イスでご参加の方はお申し付けください。

※振込用紙をお送りしますので、到着後、一週間
　以内に人数分の代金をお振込ください。

（岐阜県高山市西之一色町2-180）

◉高山グリーンホテル

宿泊のご予約は、
直接 0577-33-5500 へ。

「蓬莱 初あげの宴」に出席の旨を、
お伝えください。

◉お問い合せ　有限会社 渡辺酒造店　岐阜県飛騨市古川町壱之町 7-7　TEL 0120-359-352

必要事項をご記入のうえ、

１
この時点ではまだお申し込みが完了しておりません。

に渡辺酒造店へ または してください。お申込用紙を確認後、 をお送りしますので、到着後2024年10月8日㈫まで FAX 郵送 振込用紙
以内に人数分の代金をお振込

裏面の申込用紙にご記入
の上、10月8日㈫までに
FAX、郵送、Eメール
などでお申込みください。

入金確認が先着80名になり次第締め切りください。入金確認後チケットをお送りします。応募多数の場合は、 ますのでご了承ください。
一週間

※サービス料・消費税込み

高山グリーンホテル１F　瑞祥の間

定員

月 日１１

名様8０
お一人様 円14,800

9

月 日㈫

㈯

１0 8

会場

会費

お申込
締　切

２
お申込み完了です。
当日はチケットを必ずお持ちください。

※入金後のキャンセルによる払い戻しはお受け
　いたしかねます。あらかじめご了承ください。

振込用紙をお送りします。到着
後、１週間以内に人数分の
代金をお振込ください。

３振込確認後、チケットを
お送りします。

当社にてお振込を確認後、お申し込みが確定いたし
ます。尚、郵貯銀行から当社への連絡は３～４日かか
る場合がございます。

お申込み
方法

～金賞受賞酒と旬の飛騨の発酵料理を楽しむ夕べ～

蓬莱の日本酒 飛騨の旬コース料理

蓬
莱

はつあげのうたげ

高山グリーンホテル自慢の飛騨の旬の食材をふんだんに使用した
この日のためにだけ開発したオリジナルコース料理と
多数の蓬莱各種のペアリングをご堪能ください。

発酵をテーマに旬の飛騨の食材を堪能していただける
この日のためだけのオリジナルコース料理

蔵まつりで人気の袋吊り酒。
しぼりたてのお酒をどうぞ。

初上げの宴
ヴァオリン
コンサート
岐阜県揖斐川町在住の
岐阜県交響楽団
コンサートマスターの
山口益人さん
の華麗なる生演奏をお楽
しみいただけます

蓬莱
大満喫
純米大吟醸など
ほぼ全種類

国内外金賞受賞の
純米大吟醸他
飲み放題！

掲載写真はイメージです

ごあいさつ
　平素より日本酒「蓬莱」をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。

　皆様への感謝のために年間いくつかの行事を開催させていただいております。春に開催致します「蔵まつ

り」もそのひとつです。おかげさまで、全国からご参加いただき楽しんでいただける行事となっております。私

も会場で、皆樣方にごあいさつを申し上げておりますが、１万人を超えるお客様にご参加いただくため、どうし

ても満足なご挨拶もできず失礼をいたしております。

　今春、その蔵まつりの会場で、名古屋からお越しになられたお得意様からの「社長さん、コロナも開けたこと

だし、以前開催したゆっくりお酒が楽しめる食事会、やってよ（笑）！」とのお言葉。

　その声にお応えして本年も2017 年に続き、『初上げの宴』と称し夕食会を開催する運びとなりました！

　高山グリーンホテルを会場に、今年の酒造りで初めてしぼりあがった新酒をはじめ、国内外各種コンクール

の金賞受賞酒、そして〝発酵〟をテーマとした飛騨の旬の食材を堪能していただく企画です。また食事に合わ

せて岐阜県揖斐川町在住のバイオリニスト山口さんの華麗なる演奏をお楽しみいただけます。しっとりと、飛

騨高山で深まりゆく秋を楽しんでみませんか…。渡辺酒造店の蔵人、スタッフ総出でおもてなしいたします。

　ぜひご参加くださいませ。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　渡辺酒造店　蔵元　渡邉久憲

11月9日の「初あげの宴 金賞受賞酒と旬の飛騨の発酵料理を楽しむ夕べ」に　　　　　　人参加します。

「初あげの宴  金賞受賞酒と旬の飛騨の発酵料理を楽しむ夕べ」 参加申込書

代表者氏名

代表者住所 〒

TEL

メールアドレス

※ 入金後のキャンセルによる払い戻しはお受けいたしかねます。あらかじめご了承ください。

お問い合せ／フリーダイヤル 0120-359-352（平日 8：30～17：30）FAX、メールでのお申し込みは、24時間受付いたします。

お申込み
・郵送
・FAX
・メール

携帯

年齢

年齢

年齢

年齢

年齢

年齢

年齢

※

同伴者氏名
※

※必ずフルネームで
　ご記入ください。

必要事項をご記入のうえ、10月8日㈫までに渡辺酒造店へFAXまたは郵送、Eメールしてください。

〒509-4234　岐阜県飛騨市古川町壱之町7-7 行

お申込用紙を確認後、振込用紙をお送りしますので、到着後１週間以内に人数分の代金をお振込ください。
入金確認後チケットをお送りします。応募多数の場合は、入金確認が先着80名になり次第締め切りますのでご了承ください。

0120-359-308 hourai3311@sake-hourai.co.jp
フリーファックス

渡辺酒造店有限会社

世界酒蔵ランキング
インターナショナルワインチャレンジ 金賞
Kura Master PARIS プラチナ賞
全米日本酒歓評会 エメラルド賞
ワイングラスで美味しい日本酒アワード 最高金賞
全国燗酒コンテスト 最高金賞　その他多数

５年連続５ツ星

５５
2 0 2 3

Eメール